
 
 
 
 
 

 

 

NÁZEV PROJEKTU: MAP IV. ORP VESELÍ NAD MORAVOU – OSTROŽSKO – KUNOVICE 
MAS HORŇÁCKO A OSTROŽSKO Z.S. 

 

Zápis z 5. SETKÁNÍ REALIZAČNÍHO TÝMU 
Místo jednání: Penzion Blatnice pod Svatým Antonínkem, č.p.161 

Datum: 19. 11. 2024 ve 14:00 hodin 

Účastníci: viz prezenční listina 

 

Program: 

1. Realizace projektu MAP IV. – koordinace úkolů na 1. pol. roku 2025 

2. Sběr statistických dat z výkazů škol, příprava šetření potřeb škol 

3. Aktualizace SR MAP IV.- sběr investičních záměrů, sběr aktivit spolupráce 

4. Implementační aktivity projektu MAP IV. –plán realizace 

5. Příprava na jednání PS MAP IV. (termín 3.12.2024 a 4.12.2024) 

6. Diskuse a závěr 

 

Předseda MAP IV. PhDr. Walter Bartoš, Ph.D., MBA přivítal členy realizačního týmu. 

 

1. Realizace projektu MAP IV.  – koordinace úkolů na 1. pol. roku 2025 

 

Jednání bylo zahájeno shrnutím implementačních aktivit, které se konaly v roce 2024. Přehled je 

uveden v tabulce: 

 

IMPLEMENTAČNÍ AKTIVITY 2024 

Aktivita 4 - 
Implementace 
akčních plánů 

Putování škol 
10.-11.10.2024 

Studijní cesta pro ředitele a zástupce školských 
zařízení a zřizovatele – region Nad Orlicí 

Aktivita 4 - 
Implementace 
akčních plánů 

Prevence rizikového 
chování ve školách 

20.06.2024 
webinář na tématiku prevence rizikového chování 

ve školách s Ing. Kristýnou Zelienkovou 

Aktivita 4 - 
Implementace 
akčních plánů 

Logopedická prevence 31.10.2024 
28. 11. 2024 

Místo konání: MŠ Uherský Ostroh 
Téma říjen 2024: Podzimní pohádka 
Téma listopad 2024: Vánoční kouzlo  

Aktivita 4 - 
Implementace 
akčních plánů 

Konference škol-Dětská 
psychologie a zdravá 

výživa 23.10.2024 

Místo konání: Restaurace GOLF Jezera, ONV 
Lektoři:  

Mgr. Jaroslav Šejvl, PhD., Mgr. Lucie Miškóci  

Aktivita 4 - 
Implementace 
akčních plánů 

Mimoškolní aktivity s 
NNO 

 
 

11.10.2024 
16.10.2024 Uskutečněn 2x Workshop „Život včel, život lidí“ 

Aktivita 4 - 
Implementace 
akčních plánů 

Žákovské parlamenty 

20.06.2024 
3. – 5. 10. 2024 

Téma: Demokratické myšlení, sociální a občanské 
kompetence 

6/2024:  
Místo konání: ZŠ Masarova 2360, Brno-Líšeň 

10/2024: 
Místo konání: Hotel Radějov, Lučina 

Aktivita 4 - 
Implementace 
akčních plánů 

Metoda ABAKU 
 - živá výuka aritmetiky 

17.10.2024 

Lektor Mgr. Vladimír Tesař,  Mgr. Jana Aberlová 
ZŠ Strážnice 

Místo setkání: Základní škola M. Kudeříkové, 
Strážnice, Příční 1365, 696 62 Strážnice 



 
 
 
 
 

 

 

 

 

2. Sběr statistických dat z výkazů škol, příprava šetření potřeb škol 

 

Ing. Jan Binek zajistí sběr statistických dat z jednotlivých krajů pro aktualizaci analytické části 

dokumentu MAP. Zároveň připraví návrh dotazníkového šetření potřeb škol, který by byl 

připomínkován členy pracovních skupin a po novém roce zaslán školám k vyplnění. Ing. Jan Balcar se 

podílí na evaluaci projektu 2 x měsíčně v rámci online meetingů, kde vyhodnocujeme jednotlivé 

aktivity. 

 

3. Aktualizace SR MAP IV. – sběr investičních záměrů, sběr aktivit spolupráce 

 

Budeme opět provádět sběr investičních záměrů škol pro aktualizaci SR MAP IV. Sběr a konzultaci 

záměrů se školami řeší Ing. Klára Osičková. Nové záměry by byly schvalovány na jednání Řídícího 

výboru MAP IV. v lednu 2025. Všem školám bude po jednání pracovních skupin zaslána nová verze 

excelové tabulky pro vyplnění nových záměrů. 

 

 

 

 

 

PLÁN IMPLEMENTAČNÍCH AKTIVIT NA ROK 2025 

Aktivita 4 - 
Implementace 
akčních plánů 

Koordinátoři žákovských 
parlamentů 

16. – 17. 1. 2025 Program a téma bude ještě upřesněno 

Aktivita 4 - 
Implementace 
akčních plánů 

Konference škol – 
dětská psychologie a 

zdravá výživa Předpoklad 3-4/2025 Program a téma bude ještě upřesněno 

Aktivita 4 - 
Implementace 
akčních plánů 

Profesní vzdělávání 
pedagogů ZŠ a MŠ 

Předpoklad 3/2025 
Aktuálně se hledá expert na tuto problematiku – 

kolektivy ve škole 

Aktivita 4 - 
Implementace 
akčních plánů 

Putování škol – koučink 
v terénu a praxi 

Předpoklad 3/2025 Program a téma bude ještě upřesněno 

Aktivita 4 - 
Implementace 
akčních plánů 

Seminář tvůrců ŠVP 
 

Předpoklad 2/2025  
Zaměření na změny v RVP, AI a její použití ve 

školství 

Aktivita 4 - 
Implementace 
akčních plánů 

Logopedická prevence 
Předpoklad 4–5/2025 Program a téma bude ještě upřesněno 

Aktivita 4 - 
Implementace 
akčních plánů 

Mimoškolní aktivity  
Předpoklad 3-5/2025 

Téma: podnikavost dětí ve vztahu k přírodě 
Organizace Lipka / VIS Bílé Karpaty 

Aktivita 4 - 
Implementace 
akčních plánů 

Žákovské parlamenty – 
výjezdy škol 

Předpoklad 3-5/2025 Program a téma bude ještě upřesněno 

Aktivita 4 - 
Implementace 
akčních plánů 

Metoda ABAKU – živá 
výuka aritmetiky 

11/2024-5/2025 

Probíhá soutěž škol „Počítejte s námi“, 
vyhodnocení  a vyhlášení vítěze bude v květnu 

2025 



 
 
 
 
 

 

 

 

 

4. Implementační aktivity projektu MAP IV. – plán realizace 

 

Jana Bujáková, odborná garantka projektu, představila členům Realizačního týmu plán setkávání a 

implementačních aktivit na rok 2025.  Všechny aktivity, které realizujeme jsou publikovány na 

webových stránkách projektu a na instagramu.  Byla vydány tiskové zpráva a také články 

v regionálním tisku k metodě ABAKU, k Žákovským parlamentům, k Prevenci rizikového chování 

dětí. 

 

Plán setkávání na rok 2025: 

 

Realizační tým:  

Další termín pro setkání Realizačního týmu je stanoven na 22. 1. 2025. Čas konání bude upřesněn. 

Realizační tým se bude scházet na měsíční bázi dle potřeb projektu. 

 

Pracovní skupiny: 

 

Jana Bujáková navrhla termíny setkávání na rok 2025 pro pracovní skupiny.  

 

• 18. 2. - 19. 2. 2025  

• 8. 4. - 9. 4. 2025 

• 17. 6. - 18. 6. 2025 

• 21. 10. - 22. 10. 2025 

 

Vhodnost nastavení termínů bude předmětem jednání pracovních skupin dne 3. 12. 2024 a 4. 12. 2024 

 

5. Příprava na jednání PS MAP IV. (termín 3.12.2024 a 4.12.2024) 

 

Na pracovních skupinách bude probrána příprava šetření potřeb škol, statistických dat / Aktualizace 

SR MAP IV.- sběr investičních záměrů, sběr aktivit spolupráce / Implementační aktivity projektu 

MAP IV. – plán realizace 

 

6. Diskuze a závěr 

 

Předseda PhDr. Walter Bartoš Ph.D., MBA poděkoval přítomným členům realizačního týmu za účast 

a ukončil jednání. 

Přílohy: 

Příloha č. 1: Prezenční listina 

 

Ve Veselí nad Moravou dne 19. 11. 2024  

Zapsala: Michaela Kadlčíková 

       


